

Referat Integreringsråd

Dato og sted: 16.juni 2023, Innvandrertjenesten

Møtt: Anne Kolstad (deltok via teams), Einar Olav Larsen, Nele Verhoeve, Elizabeth Navarro, Mohammed Burhan, Rune Gjelvold (sekretær), Kjersti Fikse (deltok i orienteringssak), Hilde Lyngsmo (deltok i orienteringssak).

	Orienteringssaker	Referat
	Maihaugenkonferansen	<p>Nele og Mohammed orienterte. Noen punkter:</p> <ul style="list-style-type: none">- Erfaringskonsulent inn i arbeidet med ungdom.- Begrep «medvandrere».- Spillefilm som ble anbefalt: «Krigerne» (NRK).- Mange interessante personlige historier fra innvandrere. <p>Nyttig med deltagelse, slik at medlemmer og rådet kan sette nye saker på dagsordenen.</p>
	Møte med Integreringsrådet i Trøndelag fylkeskommune	<p>De som deltok orienterte fra møtet.</p> <ul style="list-style-type: none">- Rådet fikk presentert seg for fylkesrådet- Kort om Integrering og mangfold i Verdal- Om REMA 1000 og Aker Verdal sitt arbeid for rekruttering og inkludering <p>Anne var med fra starten av møtet. Inntrykk av at fylkesrådet arbeider noe annerledes. Flere politiske saker til behandling.</p>
	Øras dager	<p>Kjersti Fikse fra Verdal næringsforum orienterte om Øras dager. Noen punkter:</p> <ul style="list-style-type: none">- Øras dager er 24.-26.august. Innherred næringsforening er eier av Øras dager.- Handelsboder og aktiviteter. Ingen konkrete aktiviteter knyttet til integrering- Informerte om hvordan ulike aktører bruker Øras dager, og at mulighetene for Integreringsrådet. Næringsforeningen er tilrettelegger. Ikke de som organiserer selve aktivitetene. Tilbyr en arena. Åpent for alle å få til aktivitet.- Byvandring: samarbeid med Bo-midt. Forslag fra rådet om at dette kunne vært et bra tiltak for de på voksenopplæringen som lærer seg norsk.- Noen aktiviteter som er planlagt: elveløpet, valg møte, damenes og herrenes aften, innslag kulturskole, Minsås foodtruck, og mulig trylleshows.- Fortsatt mulig å få til andre aktiviteter.
	Orientering Tverrfaglig flyktningehelseteam	<p>Hilde Lyngsmo, teamleder i Flyktinghelsetjenesten orienterte.</p> <p>De jobber etter «Veileder for helsetjenester til asylsøkere, flyktninger og familiegjenforente». I veilederen står det en anbefaling om at kommuner bør etablere et tverrfaglig flyktinghelseteam. Nå har</p>

		<p>det vært drøftingsmøter om en mulig opprettelse av dette i kommunen.</p> <p>Oppgave som man ser for seg at dette teamet skal ha</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Ivareta likeverdige helsetjenester: 2. Veiledning av tjenesteytere i kommunen. Ansatte i ulike tjenester kan kontakte team for veiledning i saker <p>Flyktninghelsetjenesten ønsker brukerrepresentasjon i det videre arbeidet.</p>
	<p>Orienteringer fra Innvandertjenesten:</p> <p>Justert anmodning fra IMDi om bosetting av flyktninger i Verdal kommune</p> <p>Henvendelse fra den ukrainske foreningen i Norge.</p>	<p>Skriftlig orientering angående anmodningen fra IMDi om å bosette flere flyktninger. Ingen spørsmål rundt dette, skriftlig orientering ble ikke gjennomgått.</p> <p>Kort orientering om henvendelsen fra den ukrainske foreningen i Norge. Nasjonal markering av Ukrainas uavhengighetsdag 24.august. Oppfordring om lokal markering i landets kommuner.</p>
	Heia Innherred og Heia Verdal.	Skriftlig orientering var vedlagt. Ingen spørsmål om denne.
	Dansekurs i norsk folkedans	Elizabeth Navarro orienterte om dansekurs i folkedans.
Nr	Saker til saksbehandling	
15/23	Godkjenning av referat 10.03.2023	VEDTAK: referat ble godkjent.
16/23	Godkjenning av saksliste	VEDTAK: saksliste ble godkjent.
17/23	Flerkulturelt arrangement	<p>Ulike forslag ble behandlet og diskutert.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Forslag om at Integreringsrådet engasjerer kursholder dans, kroner 12 000, og ser på om en av kursdagene kan være i forbindelse med Øras dager. - Forslag om å få til lokal markering av Ukrainas uavhengighetsdag i samarbeid med ukrainere i Verdal. - Forslag om Salsa kurs i forbindelse med Øras dager. <p>VEDTAK: Integreringsrådet setter av 15 000 kroner til dansekurs. Ønsker å prøve ut tilbud fra Hilmar-festivalen. Ansvar Elizabeth. Mohammed bidrar med rekruttering.</p> <p>Nele undersøker muligheten om å få til salsakurs på Øras dager, eller senere på høsten.</p>

		Nele får ansvar for å undersøke interessen fra ukrainere i Verdal om barnetog 24.august, og tar kontakt med Kjersti Fikse.
18/23	Behandling av invitasjon fra Ungdomsrådet til deltagelse på Pride 17.juni kl. 12.00.	Ungdomsrådet inviterer medvirkningsråd til å gå i Pride i Verdal 17.juni: «Det vil være et fint og viktig signal å sende, at vi står sammen for et rausere Verdalsamfunn». VEDTAK: Integreringsrådet støtter Pride og oppfordrer til å delta på arrangementet.
19/23	Om mulig opprettelse av tverrfaglig flyktningehelseteam.	VEDTAK: De som jobber med etablering av tverrfaglig flyktningehelseteam, kan vurdere å trekke inn en erfaringskonsulent som en del av teamet. Rådet er positive til å gi innspill, dersom dette blir etablert.